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GİRİŞ 

 

Bilindiği gibi enflasyon olgusu son yıllarda ülkemizde çift hanelerin üzerine 

çıkmış ve paranın satın alma gücü aynı oranlarda düşmüş bulunmaktadır. 

Ekonomik açıdan paranın satın alma gücünün düşmüş olması bilançoların 

aktifinde yer alan değerlerin de aşınması sonucunu doğurmuştur. 

Mali tabloların uzun yıllar süren yüksek enflasyonun etkisinden 

arındırılması ve böylece vergileme üzerindeki enflasyondan kaynaklanan 

olumsuzlukların giderilmesi artık zaruret halini almıştır.  

Genel anlamda enflasyon düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki 

değişmeler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek 

durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere mali tablolarda yer alan 

parasal olmayan kıymetlerin Türk Lirası değerlerinin, tablonun ait olduğu 

tarihteki değerine yükseltilmesinden ibaret bir işlem olarak tanımlanmıştır. 

Enflasyon düzeltmesi uygulaması VUK mükerrer 298/A maddesi ile 

30/12/2003 tarihinden itibaren vergi sistemimizde yerini almıştır.  

Mükerrer 298/A maddesi uyarınca kazançlarını bilanço esasına göre tespit 

eden gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri fiyat endeksindeki artışın, içinde 

bulunulan dönem dahil son üç hesap döneminde %100'den ve içinde bulunulan 

hesap döneminde % 10'dan fazla olması halinde malî tablolarını enflasyon 

düzeltmesine tâbi tutarlar. Söz konusu hüküm uyarınca mükellefler 2004 yılı mali 

tablolarını düzeltmeye tabi tutmuşlar, ancak 2005 yılında şartlar ortadan 

kalktığından 2023 yılına kadar enflasyon düzeltmesi yapılmamıştır. 

Her ne kadar 2021 yılı itibariyle enflasyon düzeltmesi şartları oluşmuş ise de 

V.U.K.’a eklenen geçici 33’üncü madde ile 2021 ve 2022 hesap dönemleri ile 

2023 hesap döneminin geçici vergi dönemleri dahil enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulmayacağı ancak 31/12/2023 tarihli mali tabloların, enflasyon düzeltmesi 

şartlarının oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulacağı hüküm altına alınmıştır. 

Bu arada mükerrer 298/Ç maddesinde yer alan, işletmelerin enflasyon 

düzeltmesi yapma şartlarının gerçekleşmediği hesap dönemlerinin sonu itibarıyla 

amortismana tabi iktisadi kıymetlerini ve bunlar üzerinden ayrılmış olup 

bilançolarının pasifinde gösterilen amortismanlarını yeniden 

değerleyebileceklerine ilişkin hüküm gereği Geçici madde 31 ve 32’nci maddeler 

uyarınca yeniden değerleme yapma imkânına kavuşmuşlardır. Bununla birlikte 

geçici 31’inci madde uyarınca yapılacak yeniden değerleme sonucu pasifte özel 

bir fon hesabında gösterilen değer artışı tutarı üzerinden %2 oranında vergi 

istenilmesi söz konusu olduğundan pek fazla uygulama alanı bulamamış ve 



sonrasında geçici 32’nci madde ile işletmelerin, yeniden değerleme yapılmamış 

iktisadi kıymetlerini değerlemeye tabi tutabilecekleri hüküm altına almış 

bulunmaktadır. 

Diğer taraftan geçici 3l’nci maddenin uygulama alanı bulunmamakla birlikte 

geçici 32‘inci madde uyarınca işletmeler  enflasyon düzeltmesi yapılmayan 

dönemler için iktisadi kıymetlerini ve birikmiş amortismanlarını yeniden 

değerlemeye tabi tutmaları her zaman mümkündür. 

 

31.12.2023 MALİ TABLOLARININ DÜZELTİLMESİNE İLİŞKİN 

HUSUSLAR 

 

Vergi Usul Kanununun yukarıda ifade edilen geçici 33’üncü maddesinde yer 

alan, 31/12/2023 tarihli mali tablolar, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup 

oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulur hükmü uyarınca 

söz konusu tarihe ilişkin mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi olup konu ile 

ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığınca 555 Sıra Numaralı VUK Tebliği 

hazırlanmış ve uygulamanın esas ve usulleri belirlenmiştir. 

 

1.Enflasyon düzeltmesi yapacak olanlar 

 

Bilanço esasında defter tutan GV ve KV mükellefleri enflasyon düzeltmesi 

yapacaklardır. Bu kapsamda Kollektif, adi komandit, adi şirketler kapsam 

içindedir. Enflasyon düzeltmesi yapılması söz konusu mükellefler için bir 

zorunluluktur. 

Gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmakla birlikte kazançları gelir 

veya kurumlar vergisinden istisna olan, bilanço esasına göre defter tutan 

mükellefler de enflasyon düzeltmesi hükümlerine göre düzeltme yapmak 

zorundadırlar. 

Ancak bu mükelleflerin yapacakları enflasyon düzeltme işlemi sonucunda 

ortaya çıkacak olan düzeltme farklarının kâr etkisi doğurması durumunda, 

Tebliğin 40’ıncı maddesinde belirtilen açıklama uyarınca enflasyon düzeltmesine 

tabi tutulmuş kazanç tutarları beyannamede indirim konusu yapılabilecektir. 

Bununla birlikte bilanço esasına göre defter tutan, anca kurumlar vergisinden 

muaf olan mükelleflerin enflasyon düzeltmesi yapmaları zorunluluğu 

bulunmayıp, ihtiyari olarak düzeltme yapmaları mümkün bulunmaktadır. 

 

2.Enflasyon düzeltmesi yapmayacak olanlar 

 

Aşağıda belirtilen kişilerin enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacakları 

belirtilmiştir; 
 

●Kazançlarını işletme hesabı esasına (zirai işletme hesabı dâhil) göre tespit 

eden mükellefler, 



●Serbest meslek kazanç defteri tutan serbest meslek erbabı, 

● Kayıtlarını Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle tutmalarına 

izin verilen mükellefler, 

●Kayıtlarını Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle tutmalarına 

izin verilen, ancak Türk para birimiyle kayıt yapmaya dönen mükelleflerden, Türk 

para birimiyle kayıt yapmaya başlanılan hesap döneminden itibaren üç hesap 

dönemi geçmemiş olanlar, 

●31/12/2023 tarihi itibarıyla bilanço esasında defter tutmakta iken 1/1/2024 

tarihi itibarıyla işletme hesabı esasında defter tutmaya başlayan mükellefler 

31/12/2023 tarihi itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapmak için gereken şartları 

taşıdığından, 31/12/2023 tarihli bilançoyu düzelterek 1/1/2024 tarihi itibarıyla 

işletme hesabı kayıtlarını ve envanterini düzeltilmiş bilançodaki değerlere 

dayandırmak zorundadır. 

İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar ile serbest meslek erbabı, 

amortismana tabi kıymetleri üzerinden düzeltme işlemi yapabilirler ve düzeltilmiş 

değerler üzerinden amortisman ayırabilirler. Tebliğin 53’üncü madde hükmü 

uyarınca bu amortismana tabi iktisadi kıymetleri elden çıkarmaları halinde 

bunlara ilişkin enflasyon düzeltme farkları maliyet olarak kabul edilecektir. 

Ancak, bunun için hesaplanan düzeltme farklarının, ilgili dönemde gelir olarak 

kayıtlara intikal ettirilmesi gerekmektedir. 

 

3.Enflasyon düzeltmesi yapılma zamanı 

 

Enflasyon düzeltmesinde mali tablolardan sadece bilanço enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulur. Düzeltme şartlarının devam etmesi halinde izleyen 

geçici vergi dönemlerine ilişkin bilançolar ile dönem sonu bilançosu da düzeltme 

işlemine tabi tutulur.  

Düzeltme işlemleri, tabi olunan vergi türü dikkate alınarak, söz konusu 

dönemlere ait geçici vergi/gelir/kurumlar vergisi beyannamelerinin (süre 

uzatımları dâhil kanuni süre içerisinde) verilme tarihine kadar yapılır ve 

düzeltmenin yapıldığı tarih itibarıyla yasal defter kayıtlarına intikal ettirilir. 

Buna göre 2023 düzeltme kayıtları gelir vergisi mükellefleri için 31 Mart 

2024, kurumlar vergisi mükellefleri için 30 Nisan 2024 tarihine kadar 

yapılabilecektir. 

 

4.Düzeltme işleminin yapılmasının etkileri 

 

Düzeltme işlemi yapılmazdan önce düzeltme işlemleri dikkate alınmaksızın 

muhasebe kayıtlarına uygun olarak 31.12.2023 tarihli Bilanço düzenlenir ve vergi 

matrahı düzeltme öncesi kayıtlara göre tespit edilir. Bilahare düzeltme işlemleri 

yapılarak buna göre ayrıca düzeltilmiş 31.12.2023 tarihli Bilanço düzenlenir. 



Enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sonucu bundan kaynaklanan kâr/zarar 

farkı çıkması durumunda bunlar geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında gösterilir. Kâr 

farkı çıkması durumunda tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye tabi tutulmayacak, 

zarar çıkması durumunda da geçmiş yıl zararı, zarar olarak kabul edilmeyecektir. 

Ancak tespit edilen geçmiş yıl kârları sonradan işletmeden çekildiği takdirde veya 

şirket tasfiyeye girdiğinde vergiye tabi tutulacaktır. 

2023 yılına ilişkin düzeltmeler 2023 yılına ilişkin defter kayıtlarına defterler 

kapanmadan intikal ettirilecektir. 

Düzeltme öncesi düzenlenen 31.12.2023 yılı bilançosu ile düzeltme sonrası 

31.12.2023 bilançosu ikisi birden beyannameye eklenecektir. 

2024 yılında ise vergili bir enflasyon düzeltmesi söz konusu olup 

düzeltmeden kaynaklanan (+) veya (-) farklar gelir tablosuna yansıtılacaktır. 2024 

hesap dönemine ait vergi matrahı, düzeltilmiş bilançoya göre tespit edilecektir. 

Geçici vergi dönemleri ve hesap dönemi sonu itibariyle oluşan kâr ya da zarar, 

“Enflasyon Düzeltme Hesabı”nın bakiyesine göre bulunacaktır. “Enflasyon 

Düzeltme Hesabı”nın bakiyesi, “Enflasyon Düzeltmesi Karları/Zararları” 

hesapları aracılığıyla “Dönem Karı veya Zararı Hesabı”na devredilerek 

kapatılacak ve verilen bakiye türüne göre işletmenin dönem kâr ya da zararı 

görülmüş olacaktır.  

Bununla birlikte 2024 yılı enflasyon düzeltmesi mükerrer 298/A maddesinde 

yer alan şartların gerçekleşmesi halinde söz konusu olabilecektir. 

01.01.2024 tarihi itibariyle bilançolarının parasal olmayan aktif 

toplamlarının parasal olmayan pasif toplamların fazla olanlar için 2024 enflasyon 

düzeltmesi kâr etkisi yaratacak ve daha fazla vergi verilmesine etkili olacaktır. 

Aksine bilançolarının parasal olmayan pasif toplamlarının parasal olmayan aktif 

toplamlarından fazla olan mükellefler için 2024 enflasyon düzeltmesi zarar etkisi 

yaratmış olacak ve daha az vergi ödenmesine etkili olacaktır. 

Diğer taraftan düzeltme işlemi yapılmış bulunan stokların satışı halinde 

maliyet etkisi ve artırılmış iktisadi kıymet değeri üzerinden ayrılacak 

amortismanın gider etkisi yaratmış olması da kârı azaltan bir rol oynayacaktır. 

İşletmenin bilançosunda yer alan borçlar tek başına enflasyon gelir etkisi 

yaratmazlar. Dolayısıyla borçlu firmalar borç ile aktifinde bir kıymet oluşturmadı 

ise borcun negatif yada pozitif vergi etkisi yaratması söz konusu olmayacaktır. 

İşletmenin yaptığı borçlanma ile stoklarda ya da diğer aktif kıymetlere yönelik bir 

yatırım yapılmış ise ve işletmenin özsermayesi yatırımdan daha az ise, yukarıda 

ifade edildiği gibi parasal olmayan aktif değer daha fazla olacağından işletme 

daha çok vergi ödeme durumu ile karşı karşıya kalacaktır. Aksi durumda 

özsermayesi çok ise bu takdirde de  daha az vergi ödenecektir. 

 

5.Enflasyon düzeltmesinde işlem safhaları ve esasları 

 

Enflasyon düzeltmesinde sırayla aşağıda belirtilen işlemler gerçekleştirilir. 

●Bilançodaki parasal olmayan kıymetler tespit edilir. 



●Tespit edilen parasal olmayan kıymetlerin düzeltmeye esas tutarları 

belirlenir. 

●Düzeltmeye esas tarihler ve düzeltme/taşıma katsayıları belirlenir. 

●Düzeltilmiş tutarların hesaplanmak suretiyle enflasyon farklarının kayıtları 

yapılır. 

●Parasal olmayan kıymetler düzeltilmiş değerleriyle, parasal kıymetler ise 

düzeltmeye tabi tutulmaksızın mali tabloda gösterilir. 

Esas itibariyle enflasyon düzeltmesinde hazırlık sürecinin çok iyi yapılması 

gerekmektedir. Düzeltmeye esas kıymetlerin neler olduğunun çok iyi belirlenip 

bu kıymetlerin düzeltmeye esas tarihlerinin belirlenmesi ve düzeltmeye esas 

tutarlarının net olarak ortaya konulması gerekmektedir. Örneğin stokların nereden 

geldiklerinin bilinmesi düzeltme tarihinin tespiti bakımından önemlidir. Duran 

varlıkların da düzeltmeye esas tarihleri önemli olduğundan defter kayıt 

tarihlerinin bilinmesi gerekecek, bu konuda sıkıntılar olacağı görülmektedir. Yine 

finansman maliyetleri açısından finansman giderlerinin ve yatırımlar ile ilgili 

geçmişten günümüze harcama tutarlarının dökümünün yapılması gerekir. 

Alınan ve verilen avanslar var ise gelecekte alınacak yada teslim edilecek bir 

emtia karşılığı verilmiş-alınmış olanların ödeme-tahsil tarihlerinin belirlenmesi 

önem kazanmaktadır. Avansların düzeltilmesinin bu kapsamda sorun 

yaratabileceği düşünülmektedir. 

Özsermaye kalemlerinin kontrolü, düzeltmeye tabi olacak ve olmayacak 

olan özsermaye kalemlerinin tespiti, sermayeyi oluşturan unsurların tespiti, 

(nakit, ayni, geçmiş yıl kârı, fonlar vb. olup olmadığı bunların tarihlerinin tespiti) 

sermayeyi oluşturan unsurlardan düzeltmeye tabi olacakların ödeme, mülkiyetin 

intikali, sermaye artırım tescil tarihlerinin tespiti de  önemlidir. 

 

5.1. Düzeltmeye esas kıymetlerin belirlenmesi 

 

Düzeltme işleminde yukarıda belirtildiği üzere ilk adım bilançoda parasal ve 

parasal olmayan kıymetlerin tespitinin yapılmasıdır. Esasında parasal olmayan 

kıymetler; alınan ve verilen avanslar, stoklar, duran varlıklar ve öz sermaye 

kalemleri olarak sıralanabilir. Bununla birlikte Tebliğ ekinde parasal kıymetler ve 

parasal olmayan kıymetler ayrıntılı olarak belirtilmiş bulunmaktadır. 

Enflasyon düzeltmesine düzeltme tarihlerinin bilinmesi gerekmektedir. 

Düzeltmeye esas tarih olarak bazı kıymetlerde defter kayıt tarihi, bazılarında tescil 

tarihi, bazı iktisadi kıymetlerde ödeme ve tahsil tarihi dikkate alınarak ilgili ayın 

endeksi dikkate alınarak 2023 aralık ayına kadar getirilecek, daha sonraki yıl 

taşıma katsayısıyla 3, 6, ve 9 aylık düzeltmeler yapılacaktır. Eğer 298/A 

kapsamında işletmede 2004 yılı itibariyle enflasyon düzeltmesi yapılmış olması 

durumunda 2004 yılından itibaren düzeltme esas alınacak, iktisadi kıymet daha 

önceki bir tarihte aktife girmiş olsa dahi 2004 yılından daha geriye 

gidilmeyecektir. Tek seferlik yeniden değerleme yapılmış olması durumunda de 



yeniden değerleme yapılan tarihten itibaren düzeltme işlemi gerçekleştirilecek ve 

daha geriye gidilmeyecektir. İşletmenin 298/Ç uyarınca ve geçici 31, geçici 32’nci 

maddelere göre yeniden değerleme işlemi yapmış bulunan işletmelerde ise bu 

işlemin yapıldığı tarihten itibaren 2023 yılı sonuna kadar düzeltme yapılacaktır. 

31/12/2023 tarihinden öncesine rastlayan devir, nev’i değişikliği ile tam ve 

kısmi bölünme işlemleri nedeniyle işletme aktifinde yer alan iktisadi kıymetlerin 

düzeltmeye esas tarihi olarak devir tarihi değil söz konusu kıymetlerin devir 

alınan veya bölünen işletmenin envanterine alındığı; birleşmede ise birleşilen 

kurumun kayıtlarına intikal ettiği tarih düzeltmeye esas tarih olarak dikkate 

alınacaktır. 31/12/2023 tarihinden önce meydana gelen devir, nev’i değişikliği, 

tam ve kısmi bölünme işlemlerinden kaynaklanan kayıtlara giriş tarihi belli 

edilemeyen iktisadi kıymetler bulunması durumunda enflasyon düzeltmesine tabi 

bu nev'i kıymetler için düzeltmeye esas tarih olarak devir veya bölünme tarihi 

dikkate alınır. 

 

5.2.Kayıtlara giriş tarihi belli edilemeyen iktisadi kıymetlerde 

düzeltme tarihi 

 

Tebliğde; 
●Kayıtlara giriş tarihi yıl olarak belli olan ancak ay olarak belli edilemeyen 

parasal olmayan iktisadi kıymetler için ilgili kıymetin işletme bünyesine girdiği 

yılın ilk ayı,  

●Kayıtlara giriş tarihi yıl olarak belli edilemeyen iktisadi kıymetler için ise 

işletmenin kurulduğu yılın ilk ayı (işletmenin 2005 yılından önceki bir tarihte 

kurulmuş olması halinde 2005 yılının Ocak ayı) 

düzeltmeye esas tarih olarak dikkate alınacağı açıklanmıştır. 

Ayrıca Tebliğde iktisadi kıymetler itibariyle hangi esasa göre tespit edilen 

tarihin düzeltmeye esas alınacağı da açıklanmıştır.  

 

5.3.Düzeltme işlemlerinde ikinci adım  

 

Bilindiği üzere enflasyon düzeltmesinde ikinci adım düzeltmeye esas 

tutarların belirlenmesidir. 

Belirleme yapılırken esas itibariyle bilanço değerleri dikkate alınacaktır. 

Vergi Usul Kanunu’nun değerleme hükümlerine göre tespit edilen tutarların söz 

konusu olması durumunda bu tutarlar esas alınır. 

Stokların ve duran varlıkların maliyet bedeli içinde yer alan reel olmayan 

finansman maliyeti1 indirilir. Ancak stoklarda toplulaştırılmış yöntemin seçilmesi 

halinde indirim konusu yapılmamaktadır. Duran varlıklarda ise Geçici 31, 32, 

 
1 Tebliğde reel olmayan finansman maliyetinin tanımı yapılmıştır. Buna göre varlıkların maliyeti içinde yer 

alan finansman giderlerinin enflasyon payına isabet eden kısım reel olmayan maliyeti oluşturmaktadır. Reel 

olmayan finansman maliyetinin tespit yöntemi Tebliğin 14’üncü maddesinde açıklanmaktadır. 



Mük.298/Ç kapsamında işlem yapılmış olması halinde reel olmayan finansman 

maliyeti tenzil edilmez.  

 

5.4.Düzeltme işlemlerinde düzeltme katsayısının tespiti 

 

Düzeltme işlemlerinde üçüncü adım Düzeltme/Taşıma Katsayılarının 

belirlenmesidir.  

Düzeltme katsayısı Tebliğde malî tabloların ait olduğu aya ilişkin fiyat 

endeksinin, düzeltmeye esas alınan tarihi içeren aya ait fiyat endeksine 

bölünmesiyle elde edilen katsayıyı ifade eder, şeklinde tanımlanmıştır. Düzeltme 

katsayısının parasal olmayan iktisadi kıymetin tutarı ile çarpılması sonucu 

düzeltilmiş değer tespit edilir. 

2023 yılı enflasyon düzeltmesinde düzeltme katsayıları kullanılarak işlemler 

gerçekleştirilecektir. Düzeltme katsayısının tespiti aşağıdaki formüle göre 

belirlenecektir. 

 

Bu yöntem aynı zamanda Gerçek Yöntem olarak adlandırılmaktadır. 

 

Mali Tablonun Ait Olduğu Aya İlişkin Yİ-ÜFE 

Düzeltme Katsayısı= 

Düzeltmeye Esas Alınan Tarihi İçeren Aya  

İlişkin Yİ-ÜFE 

 

Stokların düzeltilmesinde gerçek yöntemi kullanan mükellefler mümkün 

olduğunca inebildikleri kadar alt ayrıma giderek düzeltme işlemini 

gerçekleştireceklerdir. 

Diğer taraftan sadece stoklar için kullanılmak üzere Toplulaştırılmış Yöntem 

kullanılabilmesine de Tebliğde cevaz verilmiştir. Toplulaştırılmış yöntemleri 

seçenler ise mümkün olduğunca inebildikleri her bir alt ayrım itibarıyla diledikleri 

toplulaştırılmış yöntemi kullanmakta serbesttirler. Bu yöntemde de 2023 ve 2024 

yılları için ayrı ayrı seçenekler sunulmuş bulunmaktadır. 2023 yılı için Basit 

Ortalama Yöntem veya Stok Devir Hızı Yöntemi, 2024 yılı için de yine Basit 

Ortalama Yöntem veya Hareketli Ağırlıklı Ortalama Yöntemdir.  

 

Basit ortalama yöntemde aşağıdaki formül kullanılmaktadır. 

 

Bilançonun ait olduğu aya ait Yİ-ÜFE 

Düzeltme Katsayısı: 

(Bilançonun ait olduğu aya ait Yİ-ÜFE +Bilanço 

günü itibarıyla bir önceki geçici vergi döneminin 

sonundaki Yİ-ÜFE) / 2 

 

Stok devir hızı yönteminde ise aşağıdaki formül kullanılır. 



 

Dönem içinde satılan toplam  mal maliyeti  

Stok Devir Hızı= 

(Dönem başı stok tutarı +Dönem sonu stok tutarı) / 2 

 

Tebliğde açık olmamakla birlikte eğer gerçek yöntem kullanılıyor ise tüm 

stoklar için gerçek yöntem, toplulaştırılmış yöntem kullanılmak isteniliyor ise tüm 

stoklar için bu yöntemin kullanılması gerekmektedir. 

Toplulaştırılmış yöntem kullanılması durumunda alt ayrımlar için birden 

fazla yöntem kullanılabilir. Bir kısım için basit ortalama yöntem, bir kısmı için 

stok devir hızı yöntemi veya 2024 yılı için stokların bir kısmı için basit ortalama 

yöntem, diğer kısmı için hareketli ağırlıklı ortalama yöntem kullanılabilir. 

Bununla birlikte 2024 yılında toplulaştırılmış yöntemin kullanılması durumunda 

3 yıl bu yöntemden dönülemez. İkinci olarak toplulaştırılmış yöntemde hareketli 

ağırlıklı ortalama yöntem kullanırken mümkün olduğu kadar alt ayrımlara 

gidilmesi esas olmakla birlikte diledikleri takdirde defter-i kebir hesabı bazında 

da düzeltme yapmaları mümkün olup bu halde de mükellefler, içinde bulunulan 

hesap dönemi dâhil üçüncü hesap döneminin sonuna kadar (bu dönem dâhil) bu 

yöntemden dönemeyeceklerdir. 

 

5.5.Birikmiş amortismanların düzeltilmesi 

 

Birikmiş amortismanların düzeltilmesinde önemli bir konu bulunmaktadır. 

Birikmiş amortismanın düzeltilmesinde düzeltme katsayısı kullanılmamakta, 

duran varlığın değerinde ne kadar artış varsa o artış oranını bulup, o oranla 

birikmiş amortisman toplamı çarpılmak suretiyle düzeltme işlemi 

gerçekleştiriliyor. Dolayısıyla 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun 

düzeltilmesinde, birikmiş amortismanlar, ait oldukları kıymetin bilanço 

tarihindeki değerinde düzeltme sonrasında ortaya çıkan artış oranı dikkate 

alınarak düzeltilir. 

Örneğin, 2020 yılında 1.120.000 TL’ye aktife alınmış binanın maliyetine 

2021 de 580.000 TL, 2022 de 522.000 TL ilave masraflar eklenmiş. Toplam 

maliyet 2.222.000 TL olmuştur. Birikmiş amortismanı 120.000 TL, duran varlığın 

düzeltilmiş değerinin 3.580.000 TL olduğunu varsayarsak: 

Düzeltme Sonrası binanın değerinde meydana gelen artış/azalış Oranı: 

3.580.000 –2.222.000 = 1.358.000 TL. 

1.358.000 / 2.222.000 = 0,61116 ( bu orana birikmiş amortismanın kendisi 

için de 1 eklenecek) 

Birikmiş Amortismanların Düzeltilmesi: 

120.000 x 1,61116= 193.339,20 TL olacaktır. 

 

Diğer taraftan faydalı ömrünü tamamlayan ve defter değeri sıfır olan ya da 

iz bedeli ile takip edilen amortismanların tamamı ayırılmış bulunan ATİK’ler ve 



amortisman tutarlarının düzeltmeye tabi tutulması zorunlu olmayıp ihtiyaridir. 

Ancak faydalı ömrünü tamamlayan ancak eksik amortisman ayırma ya da binek 

oto amortisman yönteminde olduğu gibi diğer nedenlerle net defter değeri iz 

bedelinden fazla gözüken ATİK’ler ve amortismanlarının düzeltmeye tabi 

tutulması zorunlu bulunmaktadır. 

 

5.6.Yapılmakta olan yatırımların düzeltilmesi 

 

Yapılmakta olan yatırımlar hesabının düzeltilmesinde ikili bir ayrım 

bulunmaktadır. 31.12 2023 tarihi itibariyle 258- Yapılmakta olan Yatırımlar hesabı 

devam etmekte ise her ay itibariyle yatırım harcamaları tespit edilecek, bu 

harcamalar ilgili aydan 2023 sonuna kadar düzeltme işlemine tabi tutulacaktır. 

İktisadi kıymet tamamlanıp ilgili aktif hesaba, örneğin 252-Binalar hesabına 

aktarılmış olması durumunda ise düzeltmeye esas tarihi olarak, söz konusu 

değerlerin aktifleştirme tarihlerinin değil, yapılmakta olan yatırımlar hesabının 

kullanıldığı tarihlerin alınması gerekmektedir. 

Buna göre söz konusu değerlerin düzeltilmesi iki aşamada 

gerçekleştirilecektir. Öncelikle her harcama, harcamanın gerçekleştiği ay sonu 

itibariyle aktifleştirme tarihine kadar düzeltilip, sonra da aktifleştirilen bedel kül 

halinde 2023 hesap dönemi sonuna kadar düzeltilecektir.  

Burada sorun aktifleştirilmek suretiyle 252 hesaba aktarılan kıymetin 

düzeltilmesinin yapılması sırasında 258 hesapta enflasyon düzeltilmesi yapılmış 

olan değerin mi dikkate alınacağı, yoksa aktifleştirilen 258 hesapta yapılan 

harcamalar toplamının mı esas alınacağı hususudur. Zira her iki durumda da 

aşağıdaki tabloda görüldüğü gibi farklı sonuçlar çıkmaktadır. Bu durumun 

mutlaka açıklığa kavuşturulması gerekmektedir. Aksi durumda gereksiz 

anlaşmazlıklara yol açacaktır. 

 

 
Hesap Tarih Tutar Ay Yi-ÜFE Katsayı Düzeltilmiş  

değer  

258 12.10.2020 100.000,00 2020 Ekim 533,44 3,78897 378.897,35 

258 20.02.2021 200.000,00 2021 Şubat 590,52 3,42273 684.545,82  

258 3.04.2021 800.000,00  2021 Nisan  641,63 3,15009 2.520.069,20 

258 

 

23.11.2022 100.000,00 2022 

Kasım 

2026,08 0,99759 99.758,65  

258 12.12.2022 1.100.000,00   2022 Aralık 2021,19 1,00000 1.100.000,00 

TOPLAM   2.300.000,00    4.783.271,02 

252 21.12.2022 2.300.000,00 2022 Aralık 2021,19 1,44223 3.317.129,00 

ENF. 

FARKI 

  2023 Aralık 2915,02  2.483.271,02 

1.017.129,00 

3.500.400,02 

 

 



 

Hesap 

 

Tarih 

 

Tutar 

 

Ay  

 

Yi-ÜFE 

 

Katsayı 

Düzeltilmiş 

değer 

258 12.10.2020 100.000,00 2020 Ekim  533,44 3,78897 378.897,35 

258 20.02.2021 200.000,00  2021 Şubat 590,52 3,42273 684.545,82  

258 3.04.2021 800.000,00  2021 Nisan  641,63 3,15009 2.520.069,20  

258 23.11.2022 100.000,00  2022 Kasım  2026,08 0,99759 99.758,65  

258 12.12.2022 1.100.000,00  2022 Aralık  2021,19 1,00000 1.100.000,00  

TOPLAM   2.300.000,00    4.783.271,02 

252 21.12.2022 2.300.000,00  2022 Aralık  2021,19 1,44223 6.898.574,94*  

ENF. 

FARKI 

  2023 Aralık 2915,02  4.598.574,94 

*1.44223 x 4.783.271,02= 6.898.574,94 

 

Birinci tabloda görüldüğü üzere 2.300.000 TL aktifleştirilmiş değer esas 

alındığında 252 hesapta düzeltilmiş değer 3.317.129,00 TL ve enflasyon farkı da 

toplam olarak 3.500.400,02 çıkarken, 258 hesabın düzeltilmiş değeri olan 

4.783.271,02 lira düzeltmeye esas alındığında ise 252 hesabın düzeltilmiş değeri 

6.898.574,94 TL olmakta ve enflasyon farkı ikinci örnekte 4.598.574,94 TL ya 

çıkmaktadır. 

 

5.7.Sermaye hesabının düzeltilmesine ilişkin hususlar 

 

Sermaye hesabı içinde yer alan parasal olmayan varlığa isabet eden sermaye 

düzeltmeye esas alınacak, parasal varlıklara isabet eden sermaye kısmı ise (kâra 

isabet eden hariç olmak üzere) düzeltmeye esas alınmayacak ve dolayısıyla 

sermaye hesabından düşülecektir. Bu kapsamda Varlık Barışından yararlanmak 

üzere yurt dışından getirilen altın, ve diğer taşınmaz gibi parasal olmayan 

kıymetlerden kaynaklanan tutarlar sermaye içinde yer almaları halinde 

düşülmeyecek ve düzeltmeye konu edilecektir. Varlık Barışı kapsamında yurt 

dışından getirilen nakit varlıklar gibi parasal kıymetler ise sermaye hesabından 

düşülerek düzeltme işlemi yapılacaktır.  

Diğer taraftan sermaye hesabı içinde yer alan yeniden değerlemeden doğan 

değer artış fonları da parasal değer olarak kabul edilerek düzeltme işleminde 

dikkate alınmayacaktır. 

 

5.8.Enflasyon düzeltmesine ilişkin muhasebe kayıtları 

 

Enflasyon düzeltmeleri, ilgili kıymetlere ait fark hesaplarına ve enflasyon 

düzeltme hesabına kaydedilecektir. 

Enflasyon fark hesapları, parasal olmayan kıymetlerin düzeltme işlemi 

sonrası değeri ile düzeltme öncesi değeri arasındaki farklarının kaydedildiği tali 

hesaplardır ve enflasyon düzeltme hesabı ile karşılıklı olarak çalışırlar. 



Enflasyon düzeltme hesabı ise, parasal olmayan kıymetlerin düzeltilmesi 

sonucu oluşan farkların kaydedildiği hesabı ifade eder. 

Öte yandan, 12 Sıra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği ile, 

ödenmiş sermaye tutarının düzeltilmesi sonucu ortaya çıkan olumlu/olumsuz 

farkların izlenmesinde kullanılmak üzere “502- Sermaye Düzeltmesi Olumlu 

Farkları” ve “503- Sermaye Düzeltmesi Olumsuz Farkları (-)” hesapları ile 

parasal olmayan kıymetlerin düzeltilmesi sonucu oluşan farkların izlenmesinde 

kullanılmak üzere “698- Enflasyon Düzeltme Hesabı” ihdas edilmiştir. 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun enflasyon düzeltmesinde, parasal 

olmayan kalemlerin düzeltilmesinden ortaya çıkan düzeltme farkları ve 

sıfırlanması gereken özkaynak kalemleri "Enflasyon Düzeltme Hesabı"na 

aktarılır. "Enflasyon Düzeltme Hesabı"nın kalanı gelir ya da gider unsuru olarak 

dikkate alınmayıp "Geçmiş Yıllar Kârları Hesabı”na veya "Geçmiş Yıllar 

Zararları Hesabı”na aktarılarak kapatılır. 

 

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

Vergi Usul Kanununa eklenen Geçici 33’üncü madde ile 31.12.2023 tarihli 

bilançoların enflasyon düzenlemesine tabi tutulacağı, 2024 yılı için ise 298/A 

maddesinde belirtilen şartların gerçekleşip gerçekleşmediğine göre işlem 

yapılacağı hüküm altına alınmıştır.  

Konu ile ilgili olarak Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca 555 Sıra 

sayılı VUK Tebliği yayınlanmış ve enflasyon düzeltmesine ilişkin açıklamalar 

yapılmış olmasına karşın aşağıda ifade edilen bir kısım belirsizlik ve tereddütlerin 

giderilemediği görülmektedir. 

● Esasen enflasyon düzeltmesi uluslararası sistemden alınan bir uygulama 

olup, TMS 29’dan uyarlanarak 298/A da yapılan bir düzenleme olmakla birlikte, 

bilançodaki varlıkların değerlenmesi ve cari değerlerinin bilançoya yansıtılması, 

aşınmanın önlenmesi bakımından gereklidir. Ancak düzeltme sonucu ortaya 

çıkacak artış veya azalışların geçici bir hesapta tutulması, yapılan düzeltmenin 

vergiye etkisinin bulunmaması gerekirken vergili bir şekilde uygulanması 

sonucunda sorunlar yaratılmakta ve âdil olmaktan uzaklaşılmaktadır. 

Enflasyon düzeltmesinin bilanço üzerinde yarattığı olumsuz etkiyi ortadan 

kaldırması esas olup, vergi matrahına artı yada eksi etkisinin olmaması 

gerekmektedir. Oysa özellikle stoklardaki enflasyon düzeltmesi nedeniyle 

bilançoya bağlı olarak özellikle küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin üzerinde 

daha çok vergi yükü söz konusu olabilecektir. 

Büyük işletmeler ve özellikle bankaların ise ödeyecekleri vergi yükü 

azalacaktır. Bu nedenle de bankalar ve 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal 

Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu 

kapsamındaki şirketler ile ödeme ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz 

müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve 



reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri 31.12.2023 bilançoları kapsam dışında 

tutulmuş bulunmaktadır. 

● Tebliğin 53’üncü maddesinin ilk fıkrasında, düzeltme işlemine tabi 

tutulmuş olan 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda yer alan parasal olmayan 

kıymetlerden amortismana tabi olmayan kıymetlerin, düzeltilmiş değerlerinin 

altında bir bedelle satılması halinde, düzeltme sonrası değerle düzeltme öncesi 

değer arasındaki farka isabet eden zarar, gelir veya kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde dikkate alınmayacağı ifade edilmektedir. Söz konusu uygulama 

31.12.2003 tarihine ilişkin düzeltme kayıtlarının dayanağı olan VUK geçici 

25’inci maddesinin birinci fıkrasının (L) bendinde yer alan bu hususa ilişkin yasal 

düzenlemeye dayandırılmaktadır. Oysa söz konusu hüküm 2003 yılı ile ilgili 

olduğundan ilgili yılda uygulanmıştır. Ancak 2023 yılı enflasyon düzeltmesine 

ilişkin olarak kanunda bir hüküm bulunmamaktadır. Dolayısıyla bu husus yasal 

bir eksiklik olarak görülmektedir. 

● 152-Mamûller hesabı, 159-Verilen Sipariş Avansları, 170-Yıllara Yaygın 

İnşaat ve Onarım Maliyetleri Hesabı, 252-Binalar Hesabı, 263-Araştırma ve 

Geliştirme Giderleri Hesabı ve 340-Alınan Siparişler Avansı hesaplarının 

düzeltilmesinde bir kısım sorunların ve belirsizliklerin ortaya çıkacağı 

görülmektedir. 

Örneğin 152 hesaplarda deftere kayıt tarihi esas alınır deniliyor ancak deftere 

kayıt tarihinin ne olduğu belirsizdir. 152 hesaba gelinceye kadar birçok hesap 

çalışmaktadır. Dolayısıyla bu hesaplara gidilecek midir, 152 hesaba gelinceye 

kadar 150,151,710,720,730 hesaplar çalışmaktadır. Dolayısıyla bu hesaplar da 

dikkate alınacak mıdır, yoksa doğrudan 152 hesap mı düzeltilecektir. Bu 

hususların açıklanması gerekmektedir.  

159, 340 avans hesaplarının bakiyeleri ne olacak, örneğin gayrimenkul 

satışlarında alınan avansların 2023 sonunda düzeltme işleminin yapılması gerekir. 

Bu durumda diyelim ki 1 milyon liralık avans, 2023 sonunda 1,5 milyon lira 

olarak düzeltildi. 2024 yılında gayrimenkul teslim edilirken hangi tutar esas 

alınacaktır. Eğer düzeltilmiş değer dikkate alınırsa 500 bin liranın haksız vergisi 

ödenmiş olacak. Ayrıca bu tutara KDV uygulanacaktır. 1 milyon lira dikkate 

alındığında ise avans hesabında kalacak 500 bin lira bakiyenin nasıl kapatılacağı 

belirsiz bulunmaktadır. 

252 hesaba gelince, arsa üzerine yapılan bir gayrimenkul bulunması 

durumunda ne olacaktır. 

263 araştırma geliştirme giderleri hesabı da geçmişi olan bir hesap olup 750 

hesaptan gelmektedir. Dolayısıyla bu hesap da dikkate alınacak mıdır., 260 Haklar 

hesabının gerçekleşmesi durumunda, 263 hesaba geçecektir. Düzeltmede 260’a 

alındığı tarih mi esas alınacak 263’e geldiği tarih mi, belirsiz. Dolayısıyla 

Tebliğde bu belirsizliklerin açıklanması gerekmektedir. 

● Tebliğin 40’ıncı maddesinin ikinci fıkrasının (b) bölümünde vergiden 

istisna edilen kazançların da enflasyon düzeltmesine tabi tutulan bilançolara göre 

tespit edileceği ve enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuş kazanç tutarlarının 



beyannamede indirim konusu yapılabileceği ifade edilmekte ve verilen örnekte 

serbest bölgede faaliyette bulunan ve kazançlarının tamamı istisna kapsamında 

olan bir mükellefin, 2024 yılı bilançosunu düzeltmeye tabi tutacağı ve düzeltme 

sonucu oluşan kazanç tutarını beyannamede istisna olarak göstermek suretiyle 

matrahtan indirim konusu yapabileceği açıklanmaktadır. 

Ancak Teknokent istisnasında olduğu gibi kazancının bir kısmı istisna olan 

mükelleflerin nasıl hesaplama yapacağı açıklanmamıştır. Bu bir sorun olarak 

görülmektedir. Dağılımın yapılabilmesi için somut bir anahtar verilmesi 

gerekmektedir. Yani hangi esasa göre vergilendirileceğine ve istisna tutulacak 

kısmın tespitinin yapılacağına ilişkin bir anahtar verilmesi gerekir. Aksi takdirde 

gereksiz ihtilaflara yol açılacağı düşünülmektedir. 

● Özellikle AR-GE harcamalarında proje gerçekleştirilmesine yönelik 

harcamaların geçmişine gidilmesi gerekmekle birlikte bu konuda yeterli 

açıklamaların yapılmadığı görülmektedir. 

Bu konuda yasal mevzuat eksikliği olduğu görülmektedir. Daha gerçekçi bir 

enflasyon düzeltmesi mevzuatına ihtiyaç olduğu açıktır. 2023 e ilişkin Tebliğde 

2003 yılındaki mevzuata ilişkin hükümler dikkate alınarak düzenleme yapılmıştır. 

Dolayısıyla yasal mevzuat eksikliği bulunmaktadır. Bu da yargının işini daha da 

artıracaktır diye düşünülmektedir.  

● Diğer taraftan, 2023 yılına ilişkin olarak yapılacak enflasyon düzeltmesine 

henüz idare olarak ve özel kesim olarak da hazır olunmadığı anlaşılmaktadır. 

Sonuç olarak, Dünya ölçeğinde 206 ülkeden sadece 9’unun enflasyon 

muhasebesi uyguladığı görülmektedir.  9 ülkeden birisi de Türkiye’dir. Esasen çok 

zor bir uygulama olan enflasyon düzeltmesi müessesesinin uygulanması yerine, 

ekonomi ve toplumsal yaşam açısından enflasyonun düşürülmesinin daha kolay 

ve gerekli bir uygulama olacağı değerlendirilmektedir. 

 


